
 1 

地方独立行政法人りんくう総合医療センター公告 

 

 条件付一般競争入札を執行するので、地方独立行政法人りんくう総合医療センター契約

規程（以下「契約規程」という。）第５条の規定に基づき次のとおり公告する。 

 

  令和５年９月２５日 

 

地方独立行政法人りんくう総合医療センター 

                        理事長    山下 静也 

 

１．入札に付する事項 

（１）件  名   りんくう総合医療センターホルター心電図解析業務委託 

 （２）仕 様 等  仕様書による 

（３）履行場所  受託者の施設 

 （４）履行期間   令和６年４月１日から令和９年３月３１日まで（３年間） 

 （５）入札方式  条件付一般競争入札 

 

２．入札に参加する者に必要な資格 

入札参加申請者は、この公告の日から開札の日までにおいて、次に掲げる要件を全て 

満たすこと。  

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しな

い者であること。 

（２）泉佐野市入札参加資格停止要綱に基づく資格停止又は資格保留の措置を受けてい

ないこと。 

（３）民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条第１項又は第２項の規定によ

る再生手続開始の申立てをしている者又は申立てをなされている者（同法第３３条

第１項の再生手続開始の決定を受けた者を除く。）、会社更生法（平成１４年法律

第１５４号）第１７条第１項又は第２項の規定による更生手続開始の申立てをして

いる者又は申立てをなされている者（同法第４１条第１項の更生手続開始の決定を

受けた者を除く。）、金融機関から取引の停止を受けている者その他の経営状態が

著しく不健全であると認められる者でないこと。 

（４）泉佐野市暴力団排除条例（平成２４年泉佐野市条例第２８号）第２条第１号から 

第３号までに該当しない者であること。 

（５）国税及び地方税を滞納していない者であること。 

（６）この公告の日から２年以内において、一般病床３００床以上の医療機関でホルタ

ー心電図解析業務を受託し、誠実に履行した実績を有する者であること。 

（７）営業を行うにつき法令等の規定により官公署の免許、許可、認可等を受けている

者であること。 

 

３．入札参加資格審査申請手続き 

本入札に参加を希望する者は、条件付一般競争入札参加資格申請要領を熟読のうえ、

以下のとおり入札参加資格審査申請書及び添付書類（以下、「申請書類」という。）を

提出し、資格審査を受けなければならない。なお、期限までに申請書類を提出しない者

又は入札参加資格がないと認められた者は、本入札に参加することができない。 

（１）入札実施スケジュール 

令和５年 ９月２５日（月） 公告及び申請書類等の公表 

令和５年 ９月２９日（金） 質疑書の受付締切（正午まで） 



 2 

令和５年１０月１０日（火） 質疑書の回答 

令和５年１０月１６日（月） 入札参加申請書類の受付締切（午後５時まで） 

令和５年１０月１９日（木） 入札参加資格の審査結果通知 

令和５年１０月２７日（金） 入札書到達期限（午後５時まで） 

令和５年１０月３０日（月） 開札執行（午前１０時） 

令和５年１０月３１日（火） 契約締結（予定） 

（２）申請書類の配布 

①配布期間  令和５年 ９月２５日（月）から 

令和５年１０月１６日（月）まで 

②配布方法 

上記の期間、下記のりんくう総合医療センターホームページ（公募情報）より

ダウンロードにて入手するものとする。 

ホームページＵＲＬ  http://www.rgmc.izumisano.osaka.jp/ 

（３）申請書類の提出及び受付 

①受付期間  令和５年 ９月２５日（月）から 

令和５年１０月１６日（月）まで 

※持参の場合の受付期間は、午前１０時から正午及び午後１時から 

午後５時まで（土日祝を除く） 

②申請書類の提出は、持参又は郵送（返信先の住所・商号（氏名）を記入した入札

参加資格審査申請受付票返信用封筒に８４円切手貼付のうえ同封し、一般書留又

は簡易書留で郵送）によるものとし、他の方法によるものは受け付けない。なお、

提出された申請書類は返却しない。 

③受付場所（郵送先） 

〒598-8577 大阪府泉佐野市りんくう往来北２番地の２３ 

地方独立行政法人りんくう総合医療センター事務局会計課契約係 

（病院隣接：りんくう教育研修棟３階） 

（４）入札参加資格の審査結果及び入札資料の配付 

     入札参加資格の審査結果は、後日、入札参加資格確認通知書にて通知し、さら

に、入札参加資格を有すると認められた者には、同時に入札資料配付通知書を送

付する。ただし、通知・送付については電子メール又はＦＡＸで行い、入札（現

場）説明会は行わない。 

なお、入札資料の配付日時、配付方法については、入札資料配付通知書で確認

すること。 

 

４．仕様書等に対する質疑 

（１）仕様書等に対する質疑がある場合は、質疑受付期間内に業務名、会社名、質疑 

  内容、連絡先、担当者等の必要事項を記入した質疑書（様式自由）を電子メール又 

はＦＡＸにて提出すること。（質疑書には、使用印鑑を押印のこと。） 

①受付期間  令和５年９月２５日（月）から 

令和５年９月２９日（金）正午まで 

②提出先   地方独立行政法人りんくう総合医療センター事務局会計課契約係 

        電子メール  k-keiyaku@rgmc.izumisano.osaka.jp 

        ＦＡＸ番号  ０７２－４６９－００８１ 

（２）質疑に対する回答は以下のとおりとする。 

①回答日   令和５年１０月１０日（火） 

②回答方法  原則、質疑者のみに電子メール又はＦＡＸにて書面で回答 

 

５．入札方法等 

（１）入札方法は、郵便入札とし、郵送は一般書留又は簡易書留によるものとする。な

http://www.rgmc.izumisano.osaka.jp/
mailto:k-keiyaku@rgmc.izumisano.osaka.jp


 3 

お、郵送料は入札参加者の負担とする。 

（２）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額に１００分の１０に

相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数

金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課

税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積った契約希望金額の１１０分

の１００に相当する金額（税抜額）を入札書に記載すること。 

（３）最低制限価格は設けない。 

（４）入札回数は、１回とする。 

（５）入札参加資格確認通知書において入札参加資格を有すると認められた場合でも、 

 書類の不備等により、本案件の開札日において入札に参加する者に必要な要件を充

足しない者は、本件の入札参加資格を取り消す。 

（６）入札参加者が１者となった場合においても、開札を執行する。 

（７）開札には、入札参加者又はその代理人が立合うことができるものとする。 

 

６．入札（開札）執行の日時、場所等 

（１）入札書等の提出 

①提出方法  一般書留又は簡易書留による郵送のみ 

②到達期限  令和５年１０月２７日（金）午後５時まで（必着） 

③提出書類  入札書及び入札金額の内訳を示す内訳書 

④提出場所（郵送先） 

〒598-8577 大阪府泉佐野市りんくう往来北２番地の２３ 

地方独立行政法人りんくう総合医療センター事務局会計課契約係 

（２）開札日時  令和５年１０月３０日（月）午前１０時００分 

             （受付開始 午前 ９時５０分から） 

（３）開札場所  大阪府泉佐野市りんくう往来北２番地の２３ 

地方独立行政法人りんくう総合医療センター 

りんくう教育研修棟３階 第２会議室 

 

７．その他 

（１）入札保証金及び契約保証金 

①入札保証金  

契約規程第６条から第１０条によるものとする。 

②契約保証金 

 契約規程第３７条から第４１条によるものとする。 

 （２）入札の無効  

本公告に示した入札参加資格のない者が行った入札、申請書類等に虚偽の記載を

した者が行った入札、入札書に不備がある入札、その他、契約規程、本業務の入札

要領に示した条件等、入札に関する条件に違反した入札は無効とする。  

 （３）契約の締結  

    契約日は、原則として開札執行日の翌営業日とする。 

（４）契約の保留   

開札日から契約締結までの間において、落札者が泉佐野市入札参加資格停止要綱

別表の措置要件のいずれかに該当する行為を行なったときは、本契約を保留する。 

 

８．この公告についての問合せ先  

   大阪府泉佐野市りんくう往来北２番地の２３ 

地方独立行政法人りんくう総合医療センター 事務局会計課契約係 

【電 話】      ０７２－４６９－３１１１（代表） 

【ＦＡＸ】      ０７２－４６９－００８１ 



 4 

【ＨＰアドレス】   http://www.rgmc.izumisano.osaka.jp/  

【電子メール】    k-keiyaku@rgmc.izumisano.osaka.jp 

 

 

 

http://www.rgmc.izumisano.osaka.jp/
mailto:k-keiyaku@rgmc.izumisano.osaka.jp

